PAGE

Совет народных депутатов

муниципального образования
Толпуховское Собинского района
РЕШЕНИЕ

30.03.2018                                                                                                       № 6/2
Об утверждении Плана работы Совета

народных депутатов муниципального

образования Толпуховское Собинского района
 на 2018 год»

Заслушав и обсудив выступление Председателя Совета народных депутатов Канашов И.Д. по Плану работы Совета народных депутатов на 2018 год Совет народных депутатов муниципального образования Толпуховское Собинского района
 р е ш и л:

1. Утвердить План работы Совета народных депутатов муниципального образования Толпуховское Собинского района на 2018 год согласно приложению.

2. Данное решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования
Толпуховское                                                                            И.Д. Канашов
Приложение

к решению Совета народных

депутатов муниципального

образования Толпуховское

Собинского района
от 30.03.2018 № 6/2
П Л А Н
работы Совета народных депутатов

муниципального образования Толпуховское  Собинского района
на  2018 год
	№ п/п

	Вопросы, рассматриваемые Советом  народных депутатов муниципального образования Толпуховское Собинского района
	Дата проведения
	Ответственные за подготовку и проведение

	1.
	Проведение публичных слушаний по исполнению бюджета МО Толпуховское  за 2017 год.
	Апрель-май
	Козлова Н.А.

	2.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета за 2017 год.
	июнь
	Козлова Н.А.

	3.
	О внесении изменений  в бюджет муниципального образования Толпуховское  на 2018 год.
	ежеквартально, по мере необходимости
	Канашов И.Д. -председатель СНД Козлова Н.А.

	4.
	 Приведение в соответствие  с законодательством нормативных правовых актов  муниципального  образования Толпуховское сельское поселение
	постоянно
	Канашов И.Д. -председатель СНД
Абрамова И.Е. – глава администрации МО Толпуховское

	5.
	Об исполнении  бюджета  муниципального образования Толпуховское сельское поселение за 1 полугодие 2018 года.
	август
	Козлова Н.А.

	6.
	Проведение  публичных слушаний по вопросам  местного значения.
	по мере необходимости
	Канашов И.Д. -председатель СНД
Абрамова И.Е. – глава администрации МО Толпуховское

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных  депутатов муниципального образования Толпуховское Собинского района « О бюджете муниципального образования Толпуховское  на 2019 год».
	ноябрь
	Канашов И.Д. -председатель СНД
Абрамова И.Е. – глава администрации МО Толпуховское

	7.
	Утверждение бюджета муниципального образования Толпуховское  на 2019 год.
	декабрь
	Козлова Н.А.
Канашов И.Д. -председатель СНД
Абрамова И.Е. - глава администрации МО Толпуховское

	8.
	Утверждение графика приема граждан по личным вопросам на 2019 год.
	декабрь
	Абрамова И.Е. – глава администрации МО Толпуховское
Зам. Главы – Гусева Т.К.

	9.
	Утверждение плана  работы Совета народных депутатов муниципального образования Толпуховское  на 2019год.
	декабрь
	Канашов И.Д.. -председатель СНД
депутаты Совета народных депутатов

	10.
	Заседание Совета народных депутатов
	ежемесячно
	депутаты Совета народных  депутатов

	11.
	Рассмотрение вопросов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и земельными участками
	Ежемесячно,по мере необходимости
	Канашов И.Д.. -председатель СНД, Зам.главы-Гусева Т.К.

	12.
	Контроль за реализацией муниципальных и целевых программ МО Толпуховское
	ежеквартально
	Канашов И.Д. -председатель СНД

	13.
	Информация об изменениях в федеральном и региональном законодательстве по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления
	ежемесячно
	Абрамова И.Е. – глава администрации МО Толпуховское

	14.
	Заседания постоянных комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий

	15.
	Подготовка и рассмотрение проектов решений  на  заседании Совета народных депутатов
	по плану работы СНД, по представлениям главы МО, по предложениям депутатов и населения.
	председатели постоянных комиссий

	16.
	Контроль за исполнением принятых СНД решений
	постоянно

	председатель СНД

председатели постоянных комиссий

	2. Организационные мероприятия, встречи, рабочие совещания

	1.
	Участие в районных и областных культурно-массовых мероприятиях
	по плану

	председатель СНД

	2.
	Участие депутатов в работе комиссий администрации
	по плану комиссий
	председатель СНД

	3.Работа с избирателями

	1.
	Прием председателя Совета народных депутатов
	один раз в квартал по согласованию
	председатель СНД

	2.
	Прием населения в избирательном округе
	по графику
	депутаты

	3.
	Работа с письмами и обращениями граждан
	постоянно
	председатель СНД, депутаты

	4.
	Информирование о работе Совета и комиссий через СМИ
	постоянно
	председатель СНД,

председатели комиссий

PAGE
1